(329) Literæ *Kanuti Joansson* leguntur apud PERINGSKJÖLDSIUM I. c. (*Monum. Upland.* T. I) p. 5 sq. Sed Literæ R. Magni confirmato- rie (quamvis eas etiam se adducerum p. 3 pollicitus esse videatur) non comparent; utrarumque tamen meminit in suis literis *Rex Albertus*,

assertione tuenda attulit; eo successu, ut R. Alberti diplomate, causa tandem (a. 1377) suum in favorem judicaretur (330). — Sed neque interim Episcopus Aboensis suæ causæ defuit; qui non modo testimonis ille etiam, juris atque possessionis suæ vetustatem usumque diuturnum ac non interruptum confirmantibus (331), sese munivit,

(330) Exhibetur a PERINGSKIÖLDIO l. c. (*Monum. Upland.* T. I) p. 6 sq. Cfr. de hac lite etiam LAGERBRING Sw. *Rikes Hist.* 3 D. C. XI, §. 8, p. 831.

(331) Primum duplex *Communitatis Satagundiae*; utriusque exemplum in *Registro Eccles.* Ab. servatur, uno eodemque die dati. Alterius licet hanc in universum spectat, (Fol. 12 ibidem obveniens), hujusmodi: "Universis presentes litteras inspecturis tota *Communitas terre Satagundie* salutem in Domino sempiternam. Noverint universi, quod nos anno Domini MCCCLXX quarto, XVI die mensis Julii, apud ecclesiam *Kumo* generaliter congregati, & ibidem per venerabilem Patrem in Christo, Dominum *Johannem*, Divina miseratione Episcopum Aboensem, requisiti super limitibus inter Archiepiscopatum Upssalensem & Episcopatum Aboensem in *Norrabuthn* ab antiquo servatis & in futurum observandis, notum facimus & probare volumus iuramentis nostris, cum & quo ciens requisiti super hoc fuerimus, quod limites in *Norrabothn* in modum qui sequitur sunt servi: videlicet quod *Kakama* attinet Archiepiscopatu Upssalensti, & *Kiemattutz* Episcopatu Aboensi, & subsequenter *Ijoki*, *Ulajoki*, *Sikajoki* & *Patsjoki*, & predicti limites inter Archiepiscopatum Upssalensem predictum & Episcopatum Aboensem sunt servi, quod de contrario hominum memoria non existit, prout non solum habemus per experientiam, verum etiam de his fidem recepimus per legittima parentum nostrorum documenta. In quorum omnium evidenciam, sigillum Communitatis nostre presentibus est appensum. Datum & actum die, anno & loco supradictis, presentibus clericis & laicis fide dignis." Quid *Kiemattutz*, in his literit obveniens, sit, nescimus; suspicamur vocem esse corruptam, atque legi fortassis debere *Kemi-tråk?* qui lacus, cum ad ditionem Episcopi Aboensis indubie pertineret, fluvium quoque inde delapsum ex quo certo ad hanc esse referendam colligunt, ac lacus *Kakama*, cum amne inde fluente (*Kakanajoki*), in Archiepiscopi Upssalenensis Dioecesis situs sit? Vel num sub corrupta voce *Kiemattutz*, *Kemijoki* (*Kemienis*

nivit, sed etiam assentum atque approbationem nactus
est viri Rege ipso temporibus illis haud paullo potentio-

B b b ris,

fluvius) delitescit? Ceterum significare enumeratorum fluviorum hic con-
stitutus ordo videtur, *Patsjoki* amneni esse Saloensem qui *Patti-*
joki hodie audit? Alterum ejusdem Communitatis datum Episcopo
testimonium, Capellas (hodiernas Parocrias) *Kemi* & *Ijo* speciarim spe-
ctans, in *Registrō Ab.* Fol. 45 legendum (quod in *Diss. de Ostrobotnia*
p. 36 publici juris jam fecit MATHESIUS) tale habetur; ^X Universis
presentes litteras inspecturis omnes & singuli terram *Satacundie* inha-
bitantes, salutem in Domino. Noveritis, quod nos anno Domini
MCCCLXX quarto, XVI die mensis Julii, apud ecclesiam *Kumo* in
publico placito congrati, requisiti sumus per reverendum in Chris-
tio p̄trem, Dominum *Johannem*, Divina miseratione Episcopum A-
boensem, super capellis *Kemi* & *Joki* (h. e. *Kemi* & *Ijoki*), videlicet
an dictæ capelle infra limites Aboensis dyocesis in Norrabothn sese
contingentes sitæ existerent & fundate. Nos vero huiusmodi inquisi-
cione iuxta conscientias nostras satisfacere cupientes, ostendimus, si-
cuit & iuramentis nostris probare volumus requisiti, quod dictæ ca-
pelle *Kemi* & *Joky* cum viis & annexis, infra limites certos Aboen-
sis Dyocesis sunt construēte, & tanto tempore subiecte erant regimini
eccliesie Aboensis, quod de contrario hominum memoria non existit, sic
quod ipsa eccliesia Aboensis in prefatis capellis libera & pacifica posses-
sione fungebatur usque modo. De & super quibus omnibus premissis
non solum nos per experienciam, verum etiam per legitimā propa-
trum nostrorum documenta receperimus plenam fidem. Datum sub sigil-
lo Communitatis nostre supradictæ, anno die & loco suprascriptis,
presentibus clericis & laycis sive dignis. Communitatis *Satacundie*
testimonium cur Episcopus in hoc caussa experierit, haec in primis fuisse
videtur, quod hujus regni incolæ, Ostrobotnia (olim fere deserta
& non nisi feris Lapponibus per grata) viciniores, piscatum in fluvii
eius uberem ac in silvis venatum exercentes (ut alia etiam vetustiora
confirmant monumenta), & notitiam hujus regionis rerumque eius ha-
bere diligentiores censeri deberent, & oram eius maritimam, in flu-
viorum maxime vicinia, partim sibi vindicassent, prædictaque suis an-
nexuissent.

Tertium, quod pro caussa sua defendenda Episcopus attulit testi-
monium, *Civitatis* fuit Aboensis (eius) cives mercatum in illis terræ

ris, famosi nempe illius Drotzeti Bo Jonsson: ad quem, in Finlandia cum versantem, cum Archiepiscopus (cui vehementer hæc res curæ cordique fuisse videtur) causæ suæ commendandæ gratia scripsisset, parum favorable tulit responsum (332); e quo discimus, eum his locis diligenter.